

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL
GRUPO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - GTED/SR/PF/AP

Nome da Obra: CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) PASSARELAS DE ACESSO E REFORMA DA SALA DO PLANTÃO DA SR/PF/AP

Endereço da Obra: RODOVIA NORTE SUL, BR 156, S/N, BAIRRO INFRAERO I, CEP 68.908-910, MACAPÁ/AP

Fonte: SINAPI / SBC - MPA

Mês de Referência: MAR/ABR/2022

BDI: 26,24 %

Encargos Sociais Horista: 115,02 %

Encargos Sociais Mensalista: 70,88

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 59.453,71	10,00% 5.945,37	20,00% 11.890,74	20,00% 11.890,74	20,00% 11.890,74	20,00% 11.890,74	10,00% 5.945,37
2	PASSARELAS E PÓRTICO	100,00% 242.240,07	20,07% 48.620,68	15,53% 37.613,55	21,94% 53.156,22	19,35% 46.875,77	19,35% 46.875,77	3,76% 9.098,08
2.1	FUNDAÇÕES	100,00% 29.813,91	100,00% 29.813,91					
2.2	ESTRUTURA	100,00% 94.033,87	20,00% 18.806,77	40,00% 37.613,55	40,00% 37.613,55			
2.3	COBERTURA	100,00% 56.170,22			20,00% 11.234,04	40,00% 22.468,09	40,00% 22.468,09	
2.4	PISO	100,00% 21.040,30				50,00% 10.520,15	50,00% 10.520,15	
2.5	PINTURA	100,00% 23.947,27				40,00% 9.578,91	40,00% 9.578,91	20,00% 4.789,45
2.6	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	100,00% 17.234,50			25,00% 4.308,62	25,00% 4.308,62	25,00% 4.308,62	25,00% 4.308,62
3	SALA DO PLANTÃO	100,00% 33.577,12	1,59% 532,45	6,99% 2.346,29	36,33% 12.200,05	36,33% 12.200,05	18,76% 6.298,27	
3.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00% 532,45	100,00% 532,45					
3.2	PAREDES	100,00% 2.346,29		100,00% 2.346,29				
3.3	ESQUADRIAS	100,00% 24.400,11			50,00% 12.200,05	50,00% 12.200,05		
3.4	PINTURA	100,00% 6.298,27					100,00% 6.298,27	
4	LIMPEZA FINAL E ENTREGA DA OBRA	100,00% 1.704,37						100,00% 1.704,37
Porcentagem			16,35%	15,39%	22,92%	21,06%	19,31%	4,97%
Custo			55.098,51	51.850,58	77.247,01	70.966,57	65.064,78	16.747,82
Porcentagem Acumulado			16,35%	31,74%	54,66%	75,72%	95,03%	100,0%
Custo Acumulado			55.098,50	106.949,08	184.196,10	255.162,66	320.227,45	336.975,27